





An den Vorsitzenden des Rates der Stadt Gütersloh Bürgermeister Norbert Morkes

Gütersloh, 13.03.2023

Gemeinschaftsantrag für TOP 4 der Ratssitzung am 13.03.2023

Sehr geehrter Bürgermeister Morkes,

die Ratsfraktionen von CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN und FDP stellen für die Ratssitzung am 13.03.2023 zum Tagesordnungspunkt 4 "Ansiedlung, Struktur bzw. Organisationsform und Beteiligungsmöglichkeiten beim Stadtmarketing" folgenden Antrag:

- 1. Die Gesellschafterversammlung der Gütersloh Marketing GmbH besteht zukünftig aus Mitgliedern des Rates der Stadt Gütersloh entsprechend dessen Mehrheitsverhältnissen und der Bürgermeisterin/dem Bürgermeister.
 - Die Verwaltung prüft, wie die Mitglieder des Beirats der Gütersloh Marketing GmbH, die nicht aus Politik oder Verwaltung entsandt sind, weitergehender als bisher an der Arbeit der Gütersloh Marketing GmbH beteiligt werden können.
 - Sollte es aus rechtlichen Gründen keine weitergehenden Beteiligungsmöglichkeiten geben, bleibt der Beirat der Gütersloh Marketing GmbH in seiner jetzigen Form beratend und empfehlend bestehen.
- 2. Zwecks Aufarbeitung der aufgekommenen Kritik an der Gütersloh Marketing GmbH und zur Durchführung einer Aufgabenkritik findet zeitnah ein Stadtmarketinggipfel statt.
 - Dieser ist extern zu moderieren. Die Organisation übernimmt eine geeignete Mitarbeiterin der Gütersloh Marketing GmbH.
 - Zu laden sind u. a. der Bürgermeister, die Zentrale Öffentlichkeitsarbeit der Stadt Gütersloh, der bisherige Gesellschaftervertreter der Stadt Gütersloh in der Gütersloh Marketing GmbH und Beigeordnete für Kultur, Vertreter aus den Fraktionen im Rat der Stadt Gütersloh, alle weiteren Mitglieder des Beirates der Gütersloh Marketing GmbH und ausgewählte weitere am Stadtmarketing in Gütersloh beteiligte Akteure. Die Ergebnisse werden in der darauffolgenden Ratssitzung vorgestellt.
- Nach der Aufgabenkritik und den daraus resultierenden Entscheidungen, die in einer Stellenbeschreibung münden, ist eine zeitnahe Ausschreibung der Nachfolge vom aktuellen Geschäftsführer der Gütersloh Marketing GmbH vorzunehmen.

Die Begründung erfolgt mündlich.

Mit freundlichen Grüßen

CDU Heiner Kollmeyer **BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN**Birgit Niemann-Hollatz
Gitte Trostmann

FDPSascha Priebe